北京企学研教育科技研究院
企学研字[2025] 23 号

关于召开金砖国家团体标准“工业设计赛项”&“增材

制造赛项”&“增强与虚拟现实赛项”课程、技能和竞

赛等标准审查会议的通知
各相关单位：

根据金砖国家工商理事会技能发展、应用技术和创新工作

组，金砖技能与技术标准化工作委员会（简称：金标委）的工作

要求和安排，以及金标委函[2025]12号文件要求，为了更好的保

障金砖国家团体标准制定工作顺利开展，经研究决定于2025年8

月13日召开本年度第二次金砖国家团体标准审查会议。现将有关

事项通知如下：

一、会议时间、地点

会议时间：北京时间2025年8月13日晚19:00

线上Zoom会议号：988 6366 8546

密码:470267（参会人员以“CN+姓名+单位”命名）

二、会议主要内容

1.审查金砖国家团体标准“工业设计技术赛项”课程、技

能和竞赛标准；

2.审查金砖国家团体标准“增材制造赛项”课程、技能和

竞赛标准；

3.审查金砖国家团体标准“增强与虚拟现实赛项”课程、

技能和竞赛标准。

三、会议议程

时间 会议主题及内容 发言人

19:00-19:05
主持人开场、

介绍出席领导、专家和特邀嘉宾
金标委秘书处

19:05-19:35
金砖国家团体标准“工业设计技术赛项

”技能、课程和竞赛 送审稿汇报

标准起草单位代

表

19:35-19:45 专家评审 评审专家

19:45-20:15
金砖国家团体标准“增材制造赛项”技

能、课程和竞赛 送审稿汇报

标准起草单位代

表

20:15-20:25 专家评审 评审专家

20:25-20:55
金砖国家团体标准“增强与虚拟现实赛

项”技能、课程和竞赛 送审稿汇报

标准起草单位代

表

20:55-21:05 专家评审 评审专家

21:05-21:15 总结 专家代表

四、参会对象

1．金砖国家各相关领域的专家学者；

2．课程、技能和竞赛三项标准起草工作组成员；

3．金标委秘书处成员及评审专家组；

4. 标准项目组长单位负责人；

5．相关行业的从业人员、职业院校的教师。

五、参会报名

请参会人员扫描下方二维码报名参会。

六、会议费用

本次会议费用免费，不收取任何费用。

七、有关要求

会议使用语言为英文，请各单位选派具备英文沟通能力的老

师或者翻译人员参会。

八、联系人

郭霈萱（18511649897）、陈杰文（15801092768）

李 昂（13810532614）

北京企学研教育科技研究院

2025年7月28日

	二、会议主要内容
	三、会议议程
	四、参会对象
	五、参会报名